II

Propter qđ ſtatuit dñs deus n̄
p̄ verbū ſuū qđ locut⁹ eſt ad nos
et ad iudices noſtos q̄ iudicauerūt
in hierlm. ⁊ ad reges noſtos ⁊ ad pncipes
noſtos ⁊ ad oēm ifrl ⁊ iuda: vt adduceret
dñs ſup nos mala magna! q̄ nō ſunt fa/
cta ſub celo quēad modū facta ſunt i hie/
rusalē ſim q̄ ſcripta ſunt in lege moifi vt
māducaret hō carnes filij ſui et carnes
filie ſue. Et dedit eos ſub manu regum
oīm qui ſunt i circūitu n̄o in improprie/
tiū et in desolationē et in oīb⁹ polis in q̄
bus nos diſperſit dñs. Et facti ſumus
ſubtus et non ſupra: quia peccauimus

Baruch

dño deo nřo. nō obaudiendo voci ipius
Dño deo nřo iusticia:nobis aut et patri
bus nřis ſuſio facieſ. ſicut eſt dies hec.
Quia locut⁹ eſt dñs ſup nos oia mala
heq; venerū ſup nos. et nō ſum⁹ depre
cati faciem dñi dei nři: ut reuerteremur
vniuſq; nřm a vijs nřis pefimis. Et
vigilauit dñs i malis et adduxit ea ſuper
nos: qz iuftua ē dñs in oib⁹ opib⁹ ſuis q
mādauit nobis et nō auditum⁹ vocē ipi⁹
ut iremus in pceptis dñi q dedit ante
facie noſtrā. Et nūc dñe de⁹ iſrl q eduxiſ
ſi pplm tuū de terra egypti in manu va
lida et in signis et in pdigts et in virtuſ
te tua magna et in brachio excelſo: et fe
ciſti ci bi nomē ſicut eſt dies iſte. peccau
imus. impie egim⁹. inique geffim⁹ dñe
de⁹ nē in oib⁹ iufticij tuis. Auertaf ira
tua a nobis: qz derelicti ſumus pauci in
tergētes ybi diſpliſti nos. Exaudi dñe
pces nřas et ordes nřas et educ nos ppe
te. et da nobis inueire gratiā ante fac
eme oꝝ q nos abduxerūt ut ſciat ois ter
ra. qz tu eſt dñs de⁹ nř: et qz nomen tuū
inuocatū ē ſup iſrl et ſup gen⁹ ipius. Re
ſpice dñe de domo sancta tua i nos et in
clina aurē tuā et exaudi nos. Aperi oclos
tuos et vide qz nō mortui q ſunt i infer
no. qz ſpūs accept⁹ ē a viſcerib⁹ ſuis. da
būt honorē et iuſtificationē dño. Iaia q
triftis eſt ſup magnitudinē mali. et iſeſ
dit curua et infirma. et oculi deficiētes et
aia esuriētes dat tibi gloriā et iuſticiā dño:
qz nō fm iuſticias patrū nřoꝝ nos fun
dimus pces et petim⁹ miā aī cōſpectū
tuū dñe deus nē: qz miſiſti irā tuā et
furorē tuū ſup nos: ſic locut⁹ eſt in ma
nu puerorū ſuorū pphetarū dicens. Sic
dicit dñs. Incline humerū vestrū et
ceruicē v̄tam et opa facite regi babylonis
et ſedebitis in terra quā tedi patrib⁹ ve
ſtris. Qz si nō feceritis nec audieritis vo
ce dñi dei vſi operari regi babylonie. de
ſectionē vestrā faciā te ciuitatib⁹ iuda et
a foris hierusalē et auferā a vobis vocem
iocunditatis et voce gaudij et voce ſpon
ſiet voce ſponde et erit ois terra ſine vſti
gio ab inhabitatib⁹ eā! et nō audieſt vo

cem tuā vt operareſ regi babylonis et
ſtatuiſti vba tua q locut⁹ eſt i maib⁹ pu
eroꝝ tuorū pphetarū ut traſſerenſ oſſa
regū noſtroꝝ et oſſa patrū nřoꝝ de loco
ſuo. Et ecce ſunt piecta in calore ſolis et
in gelu noctis et mortui ſunt in dolori
bus pefimis. in fame et in gladio et in
emiffione. Et poſuifſi templa in q inuo
catū eſt nomē tuū in ipo ſicut hec dies
pter iniquitatē dom⁹ iſrael et dom⁹ iu
da. Et feciſti in nobis dñe de⁹ nō ſcdm
oēm lōnitatē tuā et fm oēm miseraſio
nē tuā illā magnā ſicut locut⁹ eſt i ma
nu pueri tui moīi i die q pcepisti ei ſcri
bere legē tuā corā filijs iſrael dices. Si
nō audieritis voce meā: multitudo hec
magna cōuerteſ in minimā gentē. qm
eos diſpergā. qz ſcio q me nō audieſt po
pulus. Popul⁹ eſt enī dura ceruice. Et
cōuertetur ad cor ſuū in terra captiuita
tis ſue. et ſcient qz ego ſum dñs de⁹ eoꝝ
Et dabo eis cor et intelligent et aures et
audient. Et laudabūt me in terra capti
uitatis ſue et memores erūt nominis
mei. Et auertet ſe a dorſo ſuo duro. et a
maliginitatib⁹ ſuis. qz reminiſcenſiam
patrū ſuorū q peccaueſt in me. Et reu
cabo illos in terra quā iuatai patrib⁹ eo
rū abraā iſaac et iacob. et dñabunt eius
Et multiplicabo eos et nō minorabunt
Et ſtatua illis testamentū alterū ſemi
piternū ut ſim illis in deum et ipi erūt
mibi in pplm. Et non mouelb amplius
populū meū filios iſrael a terra quam
dedi eis.

III

I nunc dñe omnipotēs deus iſ
rael aia in anguſtib⁹ et ſpūs an
xius clamat ad te. Audi dñe et
miferere qz deus eſt misericors. et miſe
rere noſtri qz peccauiſt aī te. Quia
tu ſedes in ſempiternū: et noſ pibimus
in euū. Dñe oipotens deus iſrael audi
nunc orationē mortuorū iſrael et filiorū
ipoꝝ qui peccaueſt ante te et nō audie
runt voceſ domini dei ſui. et agglutina
ta ſunt nobis mala. Noli memiſſe in
iquitatis patrū noſtroꝝ: ſed memento
manus tue et nois tui in tpe iſto: quia

tu es dñs deus noster. et laudabim⁹ te
vñne. qz ppter h⁹ dedisti timorē tuū in cor
dib⁹ nris. ⁊ vt inuocem⁹ nomē tuum ⁊
laudem⁹ te in captiuitate nfa: qz cōuer
timur ab iniqtate patrū nfoz qui pecca
uerūt aū te. Et ecce nos in captiuitate
nfa sumus hodie qz nos disp̄fisti in im
properiū ⁊ in maledictū ⁊ in peccatiū fī
oēs iniqtates patrū nfoz qz discesserūt a
te dñe de⁹ n̄t. Audite isrl mandata vite:
aurib⁹ p̄cipe vt scias prudentiā. Quid ē
israel qz i terra inimicoz es. Inuetera
sti i terra aliena: coinqnat⁹ es cū mortu
is. Deputat⁹ es cū descendētib⁹ i infer
nū: dereliquisti fontē sapie. Nā si in via
dei ambulasses habitasses vtiqz in pace
sup terrā. Disce vbi sit prudētia. vbi sic
virtus: vbi sit intellect⁹. vt scias simul
vbi sit longiturnitas vite ⁊ vici⁹. vbi sic
lumē oculoz et pax. Quis inuenit locū
eius. Et qz intravit in thesauroz ei⁹. vbi
sunt principes gentiū. et qz dñan⁹ super
bestias qz sunt sup terrā. Qui in avibus
celi ludūt: qui argentū thesauriçāt ⁊ au
rū in quo p̄fidūt holes: ⁊ nō est finis ac
quisitōis eoz. Qui argentū fabriçāt et
solliciti sunt nec est inuētio operū illoz.
Exterminati sunt et ad inferos de scen
derit: ⁊ alij loco eoz exurrexerūt. Juue
nes viderūt lumē ⁊ habitauerūt sup ter
rā. Cuiā autē discipline ignorauerūt neqz
intellexerūt semitas ei⁹ neqz filij eoz su
scerūt eā. A facie ipoz lōge facta ē. Nō
est audita in terra chanaā neqz visa ē in
tlemā. Filij qz agar qz exquisierūt pru
dentiā qz de terra est. neqz scierūt terre
et tlemā. ⁊ fabulatores ⁊ exqzitores pru
dentiē ⁊ intelligētie: viā autē sapiētie ne
scierūt neqz cōmemorati sunt semitas
eius. O israel qz magna est domus dei ⁊
ingēs loc⁹ possessionis eius. Magn⁹ est
⁊ nō hz finē: excelsus ⁊ immēsus. Ibi fu
erunt gigātes noſati: illi qz ab initio fue
rūt statura magna sc̄iētes bellū. Nō hos
elegit dñs neqz viā discipline inuene
runt: ppter ea pierūt. Et qm̄ nō habue
runt sapientiā interierūt ppter suā insi
pientiā. Quis ascendit in celū ⁊ accepit

eā et eduxit eā de nubib⁹. Quis trāffre
tauit mare ⁊ inuenit illā et attulit illam
sup aurū electū. Nō est qz possit scire vi
as eius: neqz qz exqrat semitas ei⁹. Sed
qz scit vniuersa nouit eā. et adiuuenit eā
prudentia sua. Qui p̄parauit terrā in ei
terno tpe. et repleuit eā bipedib⁹ ⁊ qua
drupedib⁹. Qui emitit lumē et vadit
et vocauit illud. ⁊ obedit illi in tremore:
Stelle autē dederunt lumē in custodiis
suis: et letate sūt. Vlocate sūt ⁊ dixerūt
Adsumus. Et luxerūt ei cū iocunditate
qz fecit illas. Hic est de⁹ n̄t. ⁊ n̄ estimabili
ali⁹ aduersus eū. Hic adiuuenit oēz viā
discipline. et tradidit illam iacob puer
suo: et israel dilecto suo. Post hec i tria
visus est. ⁊ cū hoib⁹ querlatus est. IIII

Ec liber mādatoz dei. et lex que
h⁹ est in eternū. Deus qz tenet eam
p̄uenit ad vitā. qz autē terelique
runt eā in mortē. Couertere iacob ⁊ ap,
prehende eā. ambula p̄viā ad splendorē
eius cōtra lumē eius. Ne tradas alteri
gloriā tuā et dignitatē tuā genti alienē.
Beati sum⁹ israel: qz qz deo placēt mani
festa sunt nobis. An mequior esto p̄plos
dei memorabilis isrl. Cōlendūtati estis
gentib⁹ non in pditionē. sed ppter qd̄ in
ira dei ad iracundiā puocastis dñm. tra
ditiqz estis aduersarijs. Exacerbastis ei
eū qui fecit vos deū eternū ammolāt es
demonijs et nō deo. Obliti enī estis eū
qui nutriuit vos. et cōtristatis nutritē
vestrā hierusalem. Clidit enī iracundiā
a deo veniente robis. et dixit. Audite cō
fines sion. Adduxit enī mihi deus luctū
magnū. Clidi enī captiuitatez p̄pli mei
filiorū meorū et filiarū. quā supdūt il
lis eternius. Nutriui enī illos cū iocūdi
tate: dimisi autē illos cum fletu et luctu
Nemo gaudeat super me viduam et de
solatam: a multis terelicta sum propter
peccata filiorū meorū: qz declinauerūt a
lege dei. Justicias autē ipius nescierūt.
nec ambulauerūt per vias mandatorū
dei. neqz per semitas veritatis eius cum
iusticia ingressi sunt. Cōlent confines
sion. et memoren⁹ captiuitatē filiorū

Baruch

et filiari mear: quā supdurit illis eter-
nus. Addurit enī sup illos gentē de lon-
ginquo gentē improbabā et alteri lingue
qui nō sunt reueriti senē. neq; puerorū
miserti sunt. Et abdixerūt dilect os vi-
due et filiis vnicā desolauerūt. Ego au-
tē qd possum adiuuare vos. Qui enī ad-
dunt super vos mala. ipē vos eripiet te
manib; inimicorū p̄fōr. Ambulate filiū
ambulate. ego enim derelicta sum sola.
Exi, me stola pacis. indni aut me sacco
obsecratōis. et clamato ad altissimū in
diebo meis. Animequiores estote filiū. cla-
mate ad dñm et eripiet vos de manu p̄n-
cipū inimicorū. Ego enī sperauī in iheresi
nū salutē v̄am. et venit mihi gaudiū a
scō sup m̄sa. q̄ veniet vob ab eterno sa-
lutari nō. Emisi enī vos cū lucū et plo-
ratu. reducet aut vos mihi dñs cū gau-
diorū iocunditate in sempiterñū. Sicut
enī viderūt vicine sio captiuitatē v̄am
a deo: sic videbūt et in sceleritate salutez
v̄am in deo: q̄ supueniet vobis cū hono-
re magno et splendore eterno. Filii pa-
tinet sustinete irā q̄ supueniet vob p̄der
secut̄ est ei te inimic̄ tuus s̄cito vide-
bis pditionē ip̄ et sup ceruices ip̄ ascē-
des. Delicati mei ambulauerunt vias
aspas: ducti sunt enī vt grec dirept̄ ab
inimicis. Animequiores estote filiū et p̄-
clamate ad dñm. Erit enī memoria v̄a
ab eo q̄ duxit vos. Sicut enī fuit sensus re-
ster vt erraretis a deo: decies t̄si itez co-
uertētes regretis eū. Qui enī induxit
vob mala: ipē rursuz adducet vobis sem-
piternā iocunditatē cū salute v̄a. Anime
quiores esto hierlm. Exhortaf enī te q̄ te
noianit. Nocētes pibūt q̄ t̄veraueft et q̄
gratulati sunt in tua ruina punient. Li-
uitates q̄b; seruierūt filiū cui: punient.
et q̄ accepit filios tuos. Sicut enī gau-
sa est in tua ruina et letata ē in casu tuo i
sic stristabif in sua desolatōe. Et ampu-
tabif exultatio multitudinis eius et gau-
dimoniū ei erit in luctū. Ignis enī su-
perueniet ei ab eterno i lōgiturnis die-
bus et habitabit a demoniis i multitudi-
ne t̄pis. Circūspice hierlm ad orientē et

vide iocunditatē a deo tibivenientē. Ec-
ce enī veniūt filiū tui q̄s dimisisti disper-
sus veniūt collecti ab oriēte v̄sc ad occi-
dente: in verlo sancto gaudētes i bono-
rem dei.

V
xui te hierlm stola lucū et v̄xa-
tionis tue. et indu te decole et
honoř q̄ a deo tibi ē sempiterna gloria.
Circūdabit te de diploide iusticie et im-
ponet mitrā capiti tuo honoris eterni.
Deus enī oñdet splēdorē suū in te qui
sub celo est. Nominabif enī tibi nomē tuū
a deo in sempiterñū: par iusticie et honor
pietatis. Erige hierlm et sta in excelso
et circūspice ad orientē. et vide collectos
filios tuos ab oriēte sole v̄sc ad occidē-
tem: in verlo sancti gaudētes dei memo-
ria. Erierunt enī abo te pedib; ducti ab
inimicis: adducet aut illos dñs ad te por-
tatos in honore sicut filios regni. Cōsti-
tuit enī dens humiliare oēm montē ex-
celsum et rupes phrenes et cōvalles re-
plete inequalitatē frē. vt abulet isrl' dili-
gēter i honore dei. Obumbrauerūt aut
silue. et oē lignū suavitatis israel māda-
to dei. Adducet enī deus isrl' cū iocundi-
tate in lumen maiestatis sue: cū m̄sa; et iu-
sticia q̄ est ex ip̄o. Incipit exemplū ei-
pistole eiusdē quā misit Hieremias ad
abductos captiuos in babyloniam a rege
babyloniorū: vt annūciaret illis fm qd
pceptū est illi a deo.

VI
Ropter pctā q̄ peccastiſ aū deū
p abducemini in babyloniam capti-
ui a nabuchodonosor rege baby-
loniorū. Ingressi itaq; i babylonē eritis
ibi ānis plurimis et t̄pib; longis v̄sc ad
generatōes septē: vost hoc autē educam
vos inde cū pace. Nūc autē videbitis i
babylonia deos aureos et argēteos et la-
pideos et ligneos in hūeris portari ostē-
tantes metū gentib;. Videlte ergo ne et
vos si miles efficiamini factis alienis et
metuatis: et metus vos capiat in ipsis.
Tūsa itaq; turba de retro et ab ante ado-
rantes dicite in cordib; vestris. Te opro-
pet adorari dñe. Angelus autē meus po-
biscum est. Ipse autē exquirā animas

vras. Nā ligna ipoz polita a fabro. ipsa etiā inaurata et inargentata falsa sunt et nō pñt loqui. Et sicut virginis amāti ornamēta: ita accepto auro fabricata sūt Coronas certe aureas hñt super capita sua dñs illorū. vñ subtrahunt sacerdotes ab eis aurū et argentū. et erogat illud in semetipis. Vant aut̄ et ex ipo pñtitur et meretrices ornant. et iterū cu receperit illud a meretricib⁹ ornat̄ deos suos. Si autē nō liberantur ab erugine et tinea. Optis aut̄ illis veste purpurea extergēt facie ipoz ppter mulierē dom⁹ q̄ est plurimus inter eos. Sceptrū aut̄ h̄ypt ho mo sicut iudex regionis. q̄ in se peccantē nō interficit. Habet etiā in manu gladi um et securum. se aut̄ de bello et a latroni bus nō liberat. Un̄ robis notū fit: quia nō sunt dñs. Nō ḡ reueremini eos. Sicut enī vas bovis fractū inutile efficit: tales sūt et dñs illoz. Constitut⁹ illis in do mo oculto eoz pleni sūt puluere a pedib⁹ introeunt:ū. Et sic alicui q̄ regē offendit circūsepte sūt ianue aut sic ad sepul crū adductū mortuū: ita tutat sacerdos tes ostia clausuris et seris ne a latronib⁹ expoliēnt. Lucernas accendunt illis. et q̄ dē m̄cas: ex q̄b nullā videre pñt. Sunt aut̄ sic trabes in domo. Lodata eoꝝ di cūt̄ eligere serpētes q̄ de terra sūt: dū co medūt eos et vestimentū ipoz: et nō sen tiunt. Nigre sunt facies eoz a sumo: q̄ in domo sit. Sup̄ corp⁹ eoz et supra caput eoz volat noctue et hyrū dies et ques etiā fili et catte. Un̄ sciat̄: qz nō sunt dñs. Ne ḡ timueritis eos. Aurū etiā qđ hñt ad specimē. nisi aliq̄ exterserit eruginē nō fulgebit: neq̄ enī dū cōfaren̄ sensiebat. Ex oꝝ p̄cio empta sunt: in quib⁹ spūs nō est in ipis. Sine redib⁹ in hñne ris portant̄: ostentates ignobilitatē suā hoib⁹. Cōfundant̄ etiā q̄ colūt ea. Prosp̄terea si ceciderint in terrā. a semetipis nō p̄surgūt: neq̄ si q̄s eū statuerit rectū p̄ semetipm̄ stabūt: s̄ sic mortuis hñeri illis apponēt. Hostias illoꝝ vēdūt sacer dotes ipoz et abutunt̄: fili et mulieres eoz decerpētes neq̄ infirmo neq̄ mēdi

canti aliqd impiūt: de sacrificiis eoz fe te et mestruate p̄tingūt. Sc̄iētes itaq̄ ex his qz nō sunt dñs: ne timnatis eos. Un̄ enī vocant̄ dñs Quia mulieres a ppo nunt dñs argēteis et aureis et ligneis et i domib⁹ eoz sacerdotes sedēt hñtes tunicas scissas et capita et barba rasas q̄ capita nuda sunt. Ragiūt aut̄ clamātes ī deos suos sicut in cena mortui. Vestimenta eoz auferūt sacerdotes. et vestiūt uxores suas et filios suos. neq̄ si qđ ma li patiūt ab aliq̄ neq̄ si qđ boni poterūt retribuere. neq̄ regē cōstituere pñt neq̄ auferre. Silt neq̄ dare diuitias pñt neq̄ malū retribuere. Si q̄s illis votū voverit et nō reddiderit neq̄ hoc requi runt. Hoiez a morte nō liberat̄ neq̄ bin firmū a potētiore eripiūt. Hoiem cecu z ad visum nō restitunt: de necessitate ho minē nō liberabūt. Tidue n̄ miserabūt neq̄ orphanis bñfaciēt. Lapidib⁹ de mó te similes sunt dñs illoꝝ lignei et lapidei et aurei et argētei. Qui aut̄ colūt ea cō fundent̄: Quō ergo estimandū est aut̄ dicendū illos esse deos. Adhuc enī ipis chaldeis nō honoratibus ea: qui cū au dierint mutū nō posse loqui: offerunt il lud ad bel: postulātes ab eo loqui q̄si pos sint sentire q̄ nō hñt motū. Et ipi cū ins tellerent̄: relinquēt ea. Sensuz ei nō hñt ipi dñs illoꝝ. Mulieres autē circum date funib⁹ in vñs sedent. succendētes ossa oliuarū. Cu aut̄ aliq̄ ex ipis abstra cta ab aliquo transeunte dormierit cum eo. proxime sue exprobrat̄ q̄ ea nō sit dñ gna habita sicut ipsa neq̄ funis eius vi rupta sit. Omnia aut̄ que illis sunt fal sa sunt. Quomodo estimandū aut̄ dicē dum est illos esse deos. A fabris autem et ab aurificibus facta sunt. Nihil aliud erunt nisi id qđ volunt̄ esse sacerdotes. Aurifices etiam ipi q̄ ea faciūt nō sunt multi tpis. Nunqđ ergo pñt ea q̄ fabri cata sunt ab ipis esse dñs. Reliquerūt au tem falsa et obprobrium postea futuris. Nā cum supuenerit illis preliū et mala cogitant̄ sacerdotes rbi se abscondant̄ cum illis. Quō ergo sentire de beat qm̄

Prolegus

dij sunt qui nec de bello se liberant neq; de malis se eripiunt. Nā cū sint lignea et inaurata et inargētata scieſ postea qz falsa sunt ab vniuerſis gentib; et regib; bo qz manifesta sunt: qz nō sunt dij sed opera manuū homī et nullū opus de cū illis. Enī ergo norū est qz nō sūt dij: sed opa manuū homī et nullū dei opus in iþis est. Regē regioni nō suscitāt neq; pluviām homib; dabūt. Judiciū qz nō discernēt. neq; regiones liberabūt ab iniuria. quia nihil pñt sicut cornicule inter mediū celi et terre. Eteni cū inciderit ignis in domū deorū lignorū et argenteorū et aureorū sacerdotes quidē iporū fugient et libera; bunt: iþi vero sicut tristes in medio cōburens. Regi autē et bello non resistent. Quō ḡ estimandū est aut recipiendum qz dij sunt. Nō a furib; neq; a latronib; se liberabūt dij lignei et lapidei et inaurati inargentati: quib; iniqui fortiores sunt. Aurū et argentū et vestimentū qz opti sunt auferēt illis et abibunt: nec si bi auriliū ferent. Itaq; melius est esse regē ostentantē virtutez suā aut vas in domo vtile in qz gloriaz qz possidet illud vel osiū in domo qd custodit qz in pace sunt: qz falsi dij. Sol quidē et luna ac sidera cū sint splendida et emissa ad utilitates obaudiuūt: similit; et fulgur cū appa ruerit pñpicuū est. Idipm autē et spūs in omni regione spirat. et nubes quib; cū imperatū fuerit a deo pambulare in vniuersum orbē: pñciūt qd imperatu; est ei. Ignis etiā missus defup ut con sumat mōtes et silvas facit qd pñceptuz est ei. Nec autē neq; specib; neq; virtutib; vniuersi eoz similia sunt. Enī neq; esti mandū est neq; dicendū illos esse deos: qñ nō pñt neq; iudicū iudicare neq; facere homib;. Scientes itaq; qz nō sunt dij: ne ḡ timueritis eos. Neq; in regib; ma ledicēt neq; bñdicent. Signa enī in celo gētib; nō oñdūt: neq; vt sol lucebūt: neq; illuminabūt vt luna. Bestie meliores sunt illis qz pñt fugere sub tectū: ac pñesse sibi. Nullo itaq; modo nobis est manifestū qz sūt dij ppter qd ne timeas;

tis eos. Nā sicut in cucumerario formido nihil custodit: ita sūt dij illoꝝ lignei et argentei et inaurati. Eodem mō et in horto spina alba: supra quā oīs quis sedet. Similiter et mortuo pieccio in tenebris: similes sunt dij illoꝝ lignei et inaurati et inargentati. A purpura qz et murice qz sup̄ illos teneat: icetis itaq; qz nō sunt dij! Iþi etiā postremo comedunt. et erit obprobriū in regione. Melior est homo iustus qui nō habet simulacra: nā erit longe ab obprobrijs.

Explicit liber Baruch. Incipit prologus in Ezechielem ppter am.

ezechiel propheta cum iohannim rege iuda captiuus ductus ē in babylonē: abi; qz his qui cū eo captiuū fu erat pplexauit penitentib; qz ad hieremie vaticinū se vltro aduersarijs tradidissent. et viderēt adhuc vrbem hierosolymā stare qz ille causurā eē p dixerat. Tricesimo autē etatis sue anno et captiuitatis quinto. exorsus est ad capriuos loqui. Et eodē tpe licet posterior hic in chaldea: hieremias in iudea pplexauerūt. Sermo ei⁹ nec satis disertus nec admodū rusticus est sed ex vtroqz medie temperatus. Sacerdos et ipse fuit sicut hieremias. pñcipia voluminis et finē magnis habens obscuritatibus obvoluta. Sed et vulgata eius editio non multū diffat ab hebraico. Enī satis miror qd cause extiterit: vt si eosdem in vniuersis libris habemus interpretes. in alijs eadē in alijs diuersa trāstulerint. Legite igit̄ et hūc iuxta translationē nostram qm̄ p̄cola script⁹ et comara manfestiore legentib; sensu tribuit. Si autē amici mei. et hūc subsannauerint: dicite eis qz nemo eos cōpellat vt scribat. Sz vereor ne illud eis euenniat quod grece significant⁹ dicit̄ vt vocen̄ fagolidoxi qd est manducātes senecias.

Explicit prologus.